
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  26 февраля 2021 г.  №  474 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 

27.07.2015 № 82-оз «О стратегическом планировании в Ленинградской 

области», постановлением администрации Лужского муниципального района 

от 05.10.2015 № 2723 «Об утверждении порядка разработки (корректировки), 

мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического 

развития Лужского муниципального района и плана мероприятий по 

реализации стратегии социально-экономического развития Лужского 

муниципального района», администрация Лужского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке (корректировке) стратегии 

социально-экономического развития Лужского муниципального района и 

плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития Лужского муниципального района.  

 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке 

(корректировке) стратегии социально-экономического развития Лужского 

муниципального района и плана мероприятий по реализации стратегии 

 
О создании рабочей группы по разработке 

(корректировке) стратегии социально- 

экономического развития Лужского 

муниципального района и плана  

мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития  

Лужского муниципального района  



социально-экономического развития Лужского муниципального района 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке (корректировке) 

стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального 

района и плана мероприятий по реализации стратегии социально- 

экономического развития Лужского муниципального района согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 

официальном сайте администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КЭРиИД, члены рабочей группы, прокуратура. 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Лужского муниципального района  

от 26.02.2021 № 474  

(приложение 1) 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о рабочей группе по разработке (корректировке) стратегии 

социально-экономического развития Лужского муниципального района  

и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития Лужского муниципального района 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Рабочая группа по разработке (корректировке) стратегии 

социально-экономического развития Лужского муниципального района и 

плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития Лужского муниципального района (далее  рабочая группа) является 

совещательным органом и создана с целью организации, координации и 

принятия общих решений по разработке (корректировке) и формированию 

стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального 

района (далее – Стратегия) и плана мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития Лужского муниципального района 

(далее – План мероприятий).  

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и Ленинградской области, муниципальными 

правовыми актами, а также настоящим Положением о рабочей группе по 

разработке (корректировке) стратегии социально-экономического развития 

Лужского муниципального района и плана мероприятий по реализации 

стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального 

района (далее – Положение).  

1.3. Рабочая группа создается, реорганизуется и упраздняется 

постановлением администрации Лужского муниципального района. 

1.4. Положение и персональный состав рабочей группы утверждается 

постановлением администрации Лужского муниципального района. 

1.5. Рабочая группа формируется из отраслевых органов 

администрации Лужского муниципального района, органов местного 

самоуправления Лужского муниципального района и органов исполнительной 

власти Лужского муниципального района и Ленинградской области, 

общественных организаций. 

1.6. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на 

добровольной и безвозмездной основе. 



1.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей 

группы осуществляется комитетом экономического развития и 

инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального 

района (далее – КЭРиИД). 

 

2. Задачи и полномочия рабочей группы 

 

2.1.  Основной задачей рабочей группы является разработка проекта 

(корректировки)  Стратегии и Плана мероприятий. 

2.2. Рабочая группа осуществляет разработку проектов, указанных в  

п. 2.1 настоящего Положения, в соответствии с порядком разработки 

(корректировки), мониторинга и контроля реализации стратегии 

социально-экономического развития Лужского муниципального района и 

плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития Лужского муниципального района, утвержденного постановлением 

администрации Лужского муниципального района от 05.10.2015 № 2723. 

2.3. Рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач 

обладает следующими полномочиями: 

2.3.1. Рассматривает предложения по разработке разделов Стратегии, в 

том числе приоритетным направлениям социально-экономического развития 

Лужского муниципального района, целям, задачам, механизмам, 

мероприятиям, программам, объемам их финансирования, территориальному 

развитию Лужского муниципального района, другим вопросам, связанным с 

разработкой Стратегии. 

2.3.2. Изучает и анализирует представленную информацию по вопросам 

разработки Стратегии и Плана мероприятий. 

2.3.3. Принимает решения по вопросам, относящимся к компетенции 

рабочей группы. 

2.3.4. Запрашивает и получает у государственных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления Лужского 

муниципального района и организаций информацию, документы и материалы, 

необходимые для осуществления задач, указанных в разделе 2.1 настоящего 

Положения. 

 

 

3. Регламент работы рабочей группы 

 

3.1. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы, а в 

период его отсутствия и (или) по его поручению  заместитель руководителя 

рабочей группы. 

3.2.  Руководитель рабочей группы: 

3.2.1. председательствует на заседаниях рабочей группы; 

3.2.2. планирует текущую работу рабочей группы, определяет дату 

очередного заседания и повестку дня; 



3.2.3. определяет порядок ведения заседаний рабочей группы; 

3.2.4. ведет заседания рабочей группы; 

3.2.5. подписывает протоколы заседаний рабочей группы. 

3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. 

3.4. Секретарь рабочей группы: 

3.4.1. формирует повестки дня заседаний рабочей группы; 

3.4.2. ведет протоколы заседаний рабочей группы; 

3.4.3. извещает членов рабочей группы о времени и месте проведения 

заседаний; 

3.4.4. при необходимости направляет материалы по вопросам повестки 

дня заседаний членам рабочей группы; 

3.4.5. взаимодействует с членами рабочей группы, представителями 

других организаций по вопросам, находящимся в ведении рабочей группы; 

3.4.6. запрашивает у членов рабочей группы, других организаций 

необходимую информацию, материалы. 

3.5. Заседание рабочей группы считается правомочным при участии в 

заседании не менее половины членов рабочей группы. 

3.6. Решения рабочей группы принимаются простым большинством 

голосов от присутствующих на заседании членов рабочей группы. Секретарь 

рабочей группы имеет право голоса. 

3.7. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании рабочей группы. 

3.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом. Протокол 

подписывается председателем и секретарем рабочей группы. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Лужского муниципального района  

от 26.02.2021 № 474  

(приложение 1) 

 

 

СОСТАВ  

рабочей группы по разработке (корректировке) стратегии 

социально-экономического развития Лужского муниципального района  

и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития Лужского муниципального района 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

Намлиев  

Юрий Владимирович  

- глава администрации Лужского муниципального 

района 

 

Заместители руководителя рабочей группы: 

Голубев  

Алексей Викторович 

- первый заместитель главы администрации Лужского 

муниципального района - председатель комитета по 

управлению муниципальным имуществом  

 

Лапина  

Светлана Викторовна 

- заместитель главы администрации Лужского 

муниципального района по социальным вопросам 

 

Секретарь рабочей группы:   

Федотова  

Юлия Павловна 

- главный специалист отдела экономики и 

потребительского рынка комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности 

администрации Лужского муниципального района 

 

Члены рабочей группы: 

Кузьмин  

Евгений Иванович 

- заместитель главы администрации Лужского 

муниципального района по вопросам коммунального 

комплекса, энергетики, связи, транспорта 

 

Туманова  

Елена Евгеньевна 

- председатель комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности администрации 

Лужского муниципального района  

 

Кудрявцева  

Юлия Болеславовна 

- председатель комитета финансов Лужского 

муниципального района 

 

Красий  

Светлана Викторовна 

- председатель комитета образования администрации 

Лужского муниципального района 

 



Птицына  

Юлия Андреевна 

- заведующий отделом организационно-контрольной 

работы и взаимодействия с поселениями администрации 

Лужского муниципального района 

 

Райгородский  

Борис Аркадьевич 

- председатель комитета по вопросам безопасности 

администрации Лужского муниципального района 

 

Лаас  

Ольга Викторовна 

- заведующий юридическим отделом администрации 

Лужского муниципального района - старший 

юрисконсульт 

 

Новоенко  

Наталья Сергеевна 

- заведующий отделом экономики и потребительского 

рынка комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности администрации 

Лужского муниципального района  

 

Алексеева  

Наталья Сергеевна 

- заведующий отделом агропромышленного комплекса 

администрации Лужского муниципального района 

 

Капустин  

Сергей Анатольевич 

- исполняющий обязанности заведующего отделом 

молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

 

Лазарева  

Тамара Владимировна 

- заведующий отделом жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи администрации Лужского 

муниципального района 

 

Лысакова  

Светлана Валериевна 

- заместитель председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Лужского 

муниципального района 

 

Япаев  

Сергей Александрович 

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства 

администрации Лужского муниципального района – 

главный архитектор 

 

Глухов  

Сергей Васильевич 

- заведующий сектором информационных технологий 

администрации Лужского муниципального района 

 

Берзин  

Константин Алексеевич 

- испролняющий обязанности заведующего отделом 

городского хозяйства администрации Лужского 

муниципального района 

 

Никифоренко  

Юлия Юрьевна 

- главный специалист по связям с общественностью и 

СМИ администрации Лужского муниципального  

района 

 

Михайлов  

Александр Александрович 

- представитель Совета депутатов Лужского 

муниципального района (по согласованию) 

 

Васильева  

Елена Владимировна 

- директор Лужского филиала ГКУ «ЦЗН ЛО»                           

(по согласованию) 

 



Бельская  

Любовь Васильевна 

- исполнительный директор Ассоциации промышленных 

предприятий Лужского муниципального района (по 

согласованию) 

 

Кондратьева  

Татьяна Васильевна 

- председатель Координационного Совета профсоюзов по 

Лужскому муниципальному району (по согласованию) 

 

Кукулевская  

Ольга Николаевна 

 

- руководитель филиала в Лужском районе                                     

ЛО ГКУ «Центр социальной защиты населения» 

Чистякова  

Наталья Владимировна 

- главный врач Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ленинградской области 

«Лужская межрайонная больница» (по согласованию) 

 

Елисеева  

Екатерина Александровна 

- исполнительный директор МФПРПЭ «Социально- 

деловой центр» 

 

Главы администраций городского и сельских поселений 

 

 - представитель комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области 

(по согласованию) 

 

 - представитель совета по содействию развитию малого и 

среднего предпринимательства при администрации 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области (по согласованию) 

 

 - представитель молодежного совета при главе 

администрации Лужского муниципального района (по 

согласованию) 

 

 - представитель рабочей группы по развитию туризма в 

Лужском районе (по согласованию) 

 

 - представитель совета руководителей предприятий 

агропромышленного комплекса (по согласованию) 
 


